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میدان نفتی هنگام 
در ۲۰ کیلومتری 
جنوب قشم واقع 

شده و میدان 
مشترک بین ایران 

و عمان است. 
به دلیل شیب 

مخزن در سمت 
کشور عمان منابع 

هیدروکربوری 
زیادی در آن وجود 

ندارد و منابع 
تنها در بخشی از 
مخزن جمع شده 
است، این میدان 

از نظر وجود منابع 
هیدروکربوری، 
گاز و میعانات 

مورد توجه بوده 
و در سال ۱۹۷۶ 

توسط شرکت 
سوفیران کشف 

 HE-E۱ و
نامگذاری شد.

گروه نفت و انرژی - هنگام یک میدان 
بالقوه است که می تواند توسعه پیدا کند. 
اما باید سرمایه گذاری بیشتر انجام شود 
که در شرایط فعلی با توجه به اولویت هایی که ایران 
در میادین دیگر دارد بعید اســت که پول لازم را در 

اختیار داشته باشد
به گزارش اقتصادســرآمد، محمــود خاقانی، یک 
کارشناس انرژی در گفت وگو با ایلنا، درباره توسعه 
مشترک میدان هنگام با کشــور عمان اظهار داشت: 
این میدان در ۲۰ کیلومتری جنوب قشم واقع شده و 
میدان مشترک بین ایران و عمان است. به دلیل شیب 
مخزن در سمت کشور عمان منابع هیدروکربوری 
زیادی در آن وجود ندارد و منابع تنها در بخشــی از 
مخزن جمع شده است، این میدان از نظر وجود منابع 
هیدروکربوری، گاز و میعانات مورد توجه بوده و در 
 HE-E۱ سال ۱۹۷۶ توسط شرکت سوفیران کشف و

نامگذاری شد.
وی افزود: تخمین زده شــده ذخیره نفت آن چیزی 
حدود ۴۰۰ میلیون بشکه است که همین رقم نشان 
می دهد این میدان در مقایســه سایر منابع نفتی یک 
میدان بسیار کوچک است که مراحل اولیه توسعه آن 
از همان ابتدای اکتشاف آغاز و به دلایلی متوقف و 

دوباره شروع شد.
این کارشناس حوزه انرژی بیان داشت: سال ها پیش 

دو کشــور برنامه ریزی خود را برای توسعه و تولید 
از این میدان آغاز کردند. شــرکت DNO نروژ در 
بخش عمانی این میدان به تولید نفت مشــغول شد 
و در طرف ایران٬ شرک نفت فلات قاره تولید را از 
هنگام آغاز کرد که در بالاترین رقم به ۲۵ هزار بشکه 
در روز رسید ولی اکنون به دلیل عدم تعمیر چاه ها و 
تاسیسات کمتر از دو هزار بشکه در روز نفت تولید 

می کند.
وی افزود: عمــان همچنین ســرمایه گذاری هایی 
برای تبدیل گاز طبیعی به مایــع LNG انجام داده و 
مذاکراتی بین دو کشور انجام شــد که به عمان گاز 
طبیعی تولیدی را صادر کند و حتی در یک مقطعی 
هم مذاکراتی در دولت هفتم و هشــتم انجام شد که 
گاز ترکمنستان هم از مســیر ایران به عمان انتقال و 

تبدیل به LNG صادراتی شود.

وی گفت: در گذشته تاسیساتی در قشم ایجاد شد و 
یک خط لوله ۲۵ کیلومتری به خط ۱۱۲ کیلومتری 
انتقال نفت اضافه شد که گاز تولیدی از این میدان به 
جزیره قشم منتقل شود و مایعات هیدوکربوری را از 
گاز جدا کنند، طرح مطالعاتی این میدان گازی برای 
میزان و موجــودی گازی و دو حلقه چاه توصیفی 
در اســفند ۱۳۸۰ در دولت هفتم حفر شد. عملیات 
لرزه نگاری سه بعدی هم در محدوده ای به وسعت 

۲۰۰ کیلومتــر انجام و تشــخیص داده شــد که در 
محــدوده ۶۵۰ کیلومتری نیز ممکن اســت نیاز به 
عملیات لرزه نگاری بیشتر باشد که به سرمایه گذاری 

و تکنولوژی و فناوری جدید نیاز دارد.
این کارشــناس حوزه انرژی ادامه داد: در هر حال 
حفاری چاه اکتشــافی انجام و موافقتنامه انجام شد 
که با شرکت متن عملیات حفاری بیشتر انجام شود، 
طرف ایران بیــش از ۲۰ میلیون دلار هزینه کرد ولی 

فعلا اقدام چندانی صورت نگرفته است.
خاقانی تاکید کرد: این میدان یک میدان بالقوه است 
که می تواند توســعه پیدا کند اما باید سرمایه گذاری 
بیشتر انجام شــود که در شــرایط فعلی با توجه به 
اولویت هایــی که ایران در میادیــن دیگر دارد بعید 
است که پول لازم را در اختیار داشته باشد. ولی اگر 
با طرف عمان به طور مشترک این کار را کنند ممکن 
است بتوانند میدان را توســعه دهند، ایران می تواند 
صنعت حفاری را بکار بگیرد دکل های مســتقر در 
خلیج فارس را فعال و عمان نیز سرمایه گذاری کند، 
اما موضوع این اســت که باتوجه بــه تداوم تحریم 
و قطع روابط بین المللی بانکی با ایران این مشــکل 
وجود دارد که ریسک ســرمایه گذاری مشارکت با 

ایران بالا می رود.
وی خاطرنشان کرد: از جمله مسائلی است امیدواریم 
نامزدهای ریاســت جمهــوری چهاردهم به جای 
شعارهای کلیشــه ای؛ برای صنعت ورشکسته نفت 
و گاز و انرژی برنامه ارائه دهند و در این بین میادین 

مشترک در اولویت جدی قرار گیرد.
این کارشــناس حوزه انرژی تصریح کرد: توســعه 
میدان مشترک چه با عراق و کویت و عربستان و چه 
عمان جدا از برنامه کلان اقتصاد دولت های کشــور 
نیســتند اما از همه مهم تر اینکه اسیر تحریم ها، نبود 
روابط بین المللی بانکی، تصویبFATF و شــفاف 
نبودن اقتصاد خرد و کلان کشــور هستند تا زمانی 

که این مشکلات را حل نکنیم توسعه میدان هنگام 
هم فقط در حد حرف است و سرمایه گذاری جدی 

بعمل نخواهد آمد.
به گزارش ایلنا، ایران با در اختیار داشــتن ۲۸ میدان 
مشــترک هیدروکربوری با هفت کشور همسایه، از 
معدود کشورهای جهان به شمار می رود که این تعداد 

ساختار مشترک هیدروکربوری دارد.
بیشترین تعداد میدان های مشــترک ایران با کشور 
عراق و به میزان ۱۲ میدان است. افزون بر این، ایران 
در پنج میدان با امارات متحده عربی، چهار میدان با 
عربستان، چهار میدان با قطر و یک میدان با هرکدام 
از کشــورهای عمان، کویت و ترکمنستان مشترک 
است، همچنین حدود ۵۰ درصد ذخایر گاز طبیعی 

ایران در میدان های مشترک قرار دارد.
در مجموع، ۱۵ میدان از این میدان های مشترک در 
حال تولید هستند. در مناطق خشکی، ایران در یک 
میدان گازی با کشور ترکمنستان مشترک بوده و بقیه 
میدان ها که همه آنها نفتی هســتند با کشــور عراق 
مشترک اند که بیش از ۸۲ درصد ذخیره نفت مشترک 
ایران با کشورهای همسایه را در خود جای داده اند. 
از جمله میادین مشترک ایران هنگام است که در سال 
۱۹۷۶، این میدان، تنها میدان مشترک ایران و عمان 
است و در تنگه هرمز در بخش شرقی خلیج فارس 
و ۴۵ کیلومتری جزیره قشم واقع شده است. بخش 
ایرانی این میدان هنگام و بخش عمانی بوخای غربی 
نامیده می شود.  مخزن اصلی این میدان سازند سروک 
و از سنگ های کربناته تشکیل شده است. سیال این 
مخزن نفت سبک است. بر اساس این اعداد و ارقام 
مربوط به نفت درجا و ذخیره قابل برداشــت، این 
میدان یک میدان کوچک به  شمار می آید، همچنین 
از نظر مشخصات سنگ، مخزن تولیدی این میدان 
به عنوان یک مخزن متراکم )با تخلخل کم( و دارای 

نفوذپذیری کم تا متوسط شناخته می شود.

سرنوشت»میداننفتیهنگام«چهمیشود؟
»روزنامهدریاییسرآمد«منتشرمیکند؛

»هنگام« میدان نفتی 
5مشترک ایران و عمان! آب و انرژی

انرژی

عبور3استانازمرزاوجمصرفبرق
سخنگوی صنعت برق گفت: سه استان هرمزگان، 
کرمان و سمنان نقطه اوج مصرف برق سال گذشته 

را پشت سر گذاشتند.
به گزارش اقتصادسرآمد، »مصطفی رجبی مشهدی« 
با بیان اینکه اســتان های هرمزگان، کرمان و سمنان 
از پیک بار سال گذشــته خود عبور کردند تصریح 
کرد: مصرف برق منطقه تهران شــامل استان های 
تهران، قم و البرز نیز به نقطه اوج سال گذشته نزدیک 

شده است.
وی شکســتن رکورد تقاضای مصرف برق در این 
موقع از سال را نشان دهنده جهش مصرف برق به 
دلیل افزایش اســتفاده از وسایل سرمایشی ارزیابی 
کرد و خاطرنشان ساخت: اوج تقاضای برق اکنون 
به ۶۸۰۹۵ مگاوات رســیده است که نسبت به روز 
مشابه ســال گذشــته ۸.۳۸ درصد افزایش نشان 
می دهد.سخنگوی صنعت برق تصریح کرد: در این 
شرایط مشــترکان پرمصرف و فوق پرمصرف باید 
مراقب قبوض نجومی ناشی از مصرف بی محابای 
برق باشند، چرا که در صورت رعایت نکردن الگوی 
مصرف در تابســتان قبض هــای میلیونی دریافت 

خواهند کرد.
مدیرعامل شــرکت توانیر با بیان اینکه در حالی که 
اغلب هموطنان بــا این پویش با انــرژی همراهی 
کرده و علاوه بر مشــارکت در کاهش مصرف برق 
به عنوان یک سرمایه ملی؛ هزینه های خود را کاهش 
داده و در عین حال از جوایز ارزنده پیش بینی شده 
در این پویش بهره مند می شوند؛ تعداد محدودی از 
مشترکان که کمتر از یک میلیون مشترک را تشکیل 
می دهند بسیار پرمصرف بوده و حدوداً چندین برابر 
الگوی مصرف تعیین شده، از برق استفاده می کنند.

راهاندازیهمزمان5ایستگاهتقویتفشار
گازدرکشور

مدیرعامل شرکت مهندســی و توسعه گاز ایران از 
بومی سازی ۱۰۰ درصد تجهیزات خطوط لوله و ۹۲ 

درصد تأسیسات تقویت فشار گاز خبر داد.
به گزارش اقتصادســرآمد، رضا نوشادی در آیین 
بهره برداری از طرح های گازرســانی سیســتان و 
بلوچســتان و ۵ ایســتگاه تقویت فشــار گاز که 
به صورت ویدیوکنفرانس با دســتور محمد خبر، 
سرپرســت ریاســت جمهوری برگزار شد، گفت: 
امروز به شکل بی ســابقه ای در صنعت گاز کشور 
و برای نخستین بار، ۵ ایستگاه تقویت فشار گاز به 
صورت همزمان راه اندازی می شود که این موضوع 
نصاب تازه ای در طول عمر شرکت ملی گاز ایران 
است.وی افزود: از مواردی که در روز کلنگ زنی فاز 
دوم تأسیسات ذخیره ســازی گاز شوریجه خدمت 
رئیس جمهوری شهید قول داده بودیم، داخلی سازی 
سیستم کنترل در تأسیسات تقویت فشار گاز بود و 
امروز ۳ ایستگاه مجهز به سامانه کنترل تمام ایرانی به 

بهره برداری می رسد.
مدیرعامل شرکت مهندسی و توســعه گاز ایران با 
بیان اینکه اکنون سطح داخلی سازی در پروژه های 
تأسیسات تقویت فشار گاز  ۹۲ درصد و در خطوط 
لوله گاز ۱۰۰ درصد اســت، افزود: ایــن وعده را 
می دهیم که به زودی فاز دوم پالایشگاه گاز ایلام را 
نیز با سیستم کنترل داخلی، عملیاتی و تکمیل کنیم.

نوشادی تأکید کرد: جایگزینی گاز طبیعی با نفت گاز 
که از مواهب احــداث خط لوله گاز ایرانشــهر - 
چابهار اســت، تنها در نیروگاه این شــهر، روزانه 
مصرف ۲.۵ میلیون لیتــر گازوئیل را حذف می کند 
که این موضوع، هوای پاکیزه و سود اقتصادی را به 

ارمغان می آورد.

باحضوروزیرنیروصورتگرفت

افتتاحبزرگترینآبشیرینکنفراساحلی
ونیروگاهبادیشرقکشور

با حضــور وزیــر نیرو و 
هیئت همــراه بزرگترین 
نیروگاه بادی شرق کشور 
با ظرفیت ۵۰ مگاوات افتتاح شد. این 
نیروگاه شامل ۲۰ توربین ۲.۵ مگاواتی 
اســت.به گزارش اقتصادسرآمد، طی 
ســفر وزیر نیرو به اســتان سیستان و 
بلوچســتان علاوه بر طرح های آب و 
بــرق بزرگترین نیروگاه بادی شــرق 

کشور با سرمایه گذاری بالغ بر ۵۶.۵ میلیارد یورو هم به افتتاح رسید. نیروگاه بادی میل 
نادر به ظرفیت ۵۰ مگاوات شامل ۲۰ واحد توربین بادی ۲.۵ مگاواتی تیپ دو است، کار 
ساخت این نیروگاه در سال ۱۳۹۹ آغاز شد و پس از انجام عملیات ساختمانی، انتقال به 
سایت و نصب تجهیزات، با حضور وزیر نیرو افتتاح شد. نیروگاه بادی میل نادر به مساحت 
تقریبی ۱۰۰۰ هکتار در شهرستان نیمروز استان سیستان و بلوچستان و در شمال غرب 
زابل واقع شده اســت. بنا بر این گزارش با احداث این نیروگاه به ازای هر ۱۰۰ مگاوات 
تولید انرژی تجدید پذیر ســالیانه بیش از ۲۵۰ میلیون لیتر آب و ۳۰ میلیون لیتر گازوئیل 
صرفه جویی می شود. توربین هایی که در این منطقه به کار برده شده برای سرعت های باد 
بالا مناسب هستند و برای کارکرد در دما های بالای محیط و شرایط گردو غبار با اجرای 
آخرین إصلاحات تجهیز شده اند. همچنین طبق اعلام ساتبا برنامه توسعه انرژی بادی در 
منطقه میل نادر تا ۷۰۰ مگاوات طی سال های پیش رو تدوین شده است.ساخت بزرگترین 
کارخانه آب شیرین کن و شیرین سازی آب با ظرفیت یکصد هزار مترمکعب در شبانه روز با 
هدف ارتقای شاخص کیفیت آب استحصال شده از چاه ها برای تأمین آب شرب زاهدان 
و سیستان از مهرماه سال گذشته آغاز شده است.با اجرای این پروژه، کمبود بخشی از آب 
شرب شهر زاهدان جبران شده و وابستگی آب شرب منطقه سیستان به آب های خارج از 
حوضه تا تکمیل طرح انتقال آب از دریا به استان سیستان و بلوچستان کاهش پیدا می کند.

وزیرنفتخبرداد:

آغاز5۰پروژهجدیدنفتیوگازی
درکشور

وزیر نفت با اشاره به بهره برداری از ۳ پروژه کلان گازی در استان 
سیستان و بلوچستان و ۵ ایســتگاه تقویت فشار گاز در مجموع به 
ارزش ۳۶ هزار میلیارد تومان، تأکید کرد: دغدغه رئیس جمهوری 

شهیدمان ایجاد انقلاب گازرسانی در سیستان و بلوچستان بود.
به گزارش اقتصادســرآمد، جواد اوجی در آیین بهره بــرداری از طرح های 

گازرسانی سیستان و بلوچستان، با گرامیداشت یاد و خاطره شهدای خدمت 
در حادثه سقوط بلگرد در استان آذربایجان شرقی گفت: آیت الله سیدابراهیم 
رئیسی، رئیس جمهوری شهید همواره به دنبال اجرای پروژه های گازرسانی 
در استان سیستان و بلوچستان بود و مرتب از ما در نشست ها پیگیر اجرای این 

امور بود تا در این دولت انقلابی در گازرسانی این استان انجام شود.
وی با اشاره به اینکه در سه سال اخیر ۱۵۵ پروژه نیمه کاره و تازه به ارزش ۳۴ 
میلیارد دلار به بهره برداری رسیده است، تصریح کرد: در این زمان همچنین 

اجرای ۵۰ پروژه جدید به ارزش ۴۷.۵ میلیارد دلار آغاز شده است.
وزیر نفت تصریح کرد: با گشایش ۱۵ پروژه نیمه کاره و تازه در سه سال اخیر 
در صنعت نفت، تولیــد نفت ایران ۶۰ درصد، تولیــد روزانه گاز ۵۰ میلیون 
مترمکعب و تولید فرآورده های نفتی ۲۷۰ میلیون لیتر در روز افزوده شد، در 
سه ســال اخیر همچنین ۱۱.۵ میلیون متر مکعب گاز همراه نفت جمع آوری 

شده که تا دو ماه آینده ۴.۵ میلیون مترمکعب گاز دیگر جمع آوری خواهد شد.
اوجی به آماده افتتاح بودن ۵ مجتمع پتروشــیمی تازه در کشور اشاره کرد و 
افزود: در حوزه انتقال گاز در سه سال اخیر بیش از هزار و ۸۰۰ کیلومتر خطوط 

جدید بهره برداری شده است و امروز شاهد افتتاح ۳۷۰ کیلومتر آن هستیم.
وی ادامه داد: تا پایان امسال نیز در حوزه انتقال خطوط لوله فرآورده های نفتی 
شاهد افتتاح هزار کیلومتر خط لوله خواهیم بود که ۴۰۰ کیلومتر از آن تا پایان 

دولت سیزدهم به بهره برداری می رسد.
وزیر نفت گفت: در سه سال اخیر ۶ هزار و ۷۰۰ روستا، ۵۰ شهر، ۲۲ نیروگاه، 
۱۶ واحد صنعتی و ۶ ایستگاه تقویت فشار به خطوط لوله سراسری گاز متصل 
شــده اند، در این مدت همچنین صنعت نفت و گاز میان گروه های اقتصادی 
کشور با رشد ۲۰ درصدی در ســال ۱۴۰۲ بالاترین رشد اقتصادی را داشته 

است.
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آگهیموضوعماده3وماده13آییننامهقانونتعیینتکلیف
وضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مصوب 1390/9/20 املاک متقاضیانی که در هیأت موضوع ماده یک 
قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی آمل مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض 
آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد: 

املاک متقاضیان واقع در بخش سه ثبت آمل- دهستان دشت سر 
12- اصلی )قریه شرم کلا( 

1434 فرعی آقای فردین قلی نیا مرزناکی در ششدانگ یک قطعه زمین با کاربری 
کشاورزی و دامداری به مســاحت 111/82 مترمربع. خریداری شده بلاواسطه از 
محمد محمدی و مع الواســطه از خیراله یزدانی و مصطفی جعفری وسید مجید 

حسینیان و اسماعیل غلامی. 
لذا به موجب ماده 3- قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی و ماده 13- آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از 
طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات  الصاق 
تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ 
انتشار اولین آگهی در روستاها از طریق الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و 
گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد  یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند 
اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از 

مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/03/19  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/04/02 

شناسه آگهی: 1727121
حسنصالحی-رئیسادارهثبتاسنادواملاکآمل


